PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°99 12022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie a instalação de placas de sinalização, no cruzamento da Rua Major Joaquin de
Souza com a Av. 31 de março em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes e turistas bem como
zeiar pela segurança de motoristas e pedestres dentro da via em nosso município.

Cabe ressaltar, que o local mencionado possui um alto tráfego de veículos transitando
devido a ser a unica via de acesso as cidades vizinhas e os motoristas ficam totalmente
perdidos no cruzamento, Nos últimos dias houve atropelamento e vários acidentes de transito
no local.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local,
como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Rafael de  S o u za  P into
Vereador

Jussara Demate Pereira
Vice Presidente

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA ^
- . ___ -  . .  -  ............................ ....... ............ ............... ... ............... . . _

A ven ida  R ioldo Peixe, 460,!  Ja rd jrnE s tânc ia  Lindoía - CEP 13.950-000 LÍNDOIA/SP
C onta to  : ( 19)  3898 - 1125 -  E ^m a ilfa tend itnen to@ cam ara iindo ia .sp .gov.l